
54° DISTRETTO SCOLASTICO  
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO SARNO 
 

Via Sarno - Palma - Tel. 081/943020 FAX 081/5137373 - 84087 SARNO   
C.F.: 80047690658 E-mail: saee15900t@istruzione.it -saee15900t@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.terzocircolosarno.gov.it 
 
Prot. n.1941/ B3-D3 Sarno, lì 06/09/2017 
 

-Ai Docenti della Scuola Primaria  
e dell’Infanzia 

-Al sito web 

-Al DSGA 

-Agli Atti - SEDE 
 
Oggetto: Decreto assegnazione docenti alle classi/sezioni a.s. 2017/2018 
 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 art. 164 - Testo Unico 

 delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

VISTO 

alle scuole di ogni ordine e grado; 
 

il CCNL 2007 (Contratto collettivo del comparto scuola); 
 

VISTO l’art.  25  del  D.lgs.  30  marzo  2001  n.  165  come  modificato  e 

VISTO 

integrato dal D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009; 

 

l’organico previsionale per l’a.s. 2017/18 (organico di diritto), così 

 come pubblicato dall’USR della Campania; 

TENUTO CONTO dell’organico  di  fatto  per  l’a.s.  2017/18,  così  come  pubblicato 

 dall’USR della Campania; 

VISTI i docenti nominati dall’USR della Campania con contratto a tempo 

VISTI 

indeterminato (utilizzazioni e assegnazioni provvisorie); 
 

i  docenti  individuati  e  nominati  dall’USR  della  Campania  con 

 contratto a tempo determinato; 

VISTI i docenti con orario a tempo parziale; 
 

CONSIDERATA la presenza di docenti con completamento di orario presso altre 

 istituzioni scolastiche; 

TENUTO CONTO del Piano dell’Offerta Formativa del 3° Circolo di Sarno; 

 
CONSIDERATO il  parere  del  Collegio  dei  Docenti  inerente  ai  criteri  per 

 l’assegnazione delle classi; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare prevalentemente la continuità didattica, 

 laddove possibile; 



TENUTO CONTO delle  richieste  e  dei  gradimenti  personali,  compatibili  con  le 

 esigenze di servizio; 

  
  

  

Il Dirigente Scolastico 
 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, per l’a.s. 2017/2018, l’assegnazione dei sottoelencati 

docenti alle classi/sezioni di seguito indicate, come da elenchi allegati n. 1 e n.2 che 

costituiscono parte integrante del presente decreto. 
 

Il presente decreto, affisso all’Albo di Istituto, deve ritenersi valido come notifica agli 

interessati.  

 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Virginia Villani  
                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                            ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 9/93 



Allegato 1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3°CIRCOLO SARNO 

SCUOLA PRIMARIA ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 

A.S.2017/2018 

PLESSO BORGO 

 

 

CLASSE 1 A (TEMPO PIENO) 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 
ANGRISANI L. AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 22 

BELLACOSA F. AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO  H 22 

D’AURIA R. L2 2 H 2 

BOVE V. REL. 2 H 2 

   

CLASSE 1 B 

D’AURIA R. IT.8-AI 2- ST.2- GEO 2 – L2 2- ED. F 1 H17 

DE ANGELIS A. MAT 5-SCI 1-TEC 1-MUS 1- H 8 

BOVE V. REL. 2 H 2 

   

  

         CLASSE 2ᵃ A (TEMPO PIENO) 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 
SESSA ROBERTA AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 18 

LIZZA O. AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO  H 17 

SORRENTINO F. L2 2  H 2 

BOVE V. REL. 2 H 2 

RAGOSTA M. TECN. 1 H 1 

CLASSE 2ᵃ B 

SIRICA C. IT.8 - AI 2-– MUS.1-MAT. 5 – SC.1 - ST.2 - GEO. 
2 ED. F 1 

H 22 

SORRENTINO F. L2 2  H 2 

BOVE V. REL. 2 H 2 

RAGOSTA M. TEC. 1 -  H 1 

CLASSE 2ᵃ C 

CERRATO A. IT.8 - AI 2-– MUS.1-MAT. 5 – SC.1 - ST.2 - GEO. 

2 

H 21 

SORRENTINO F. L2 2  H 2 

BOVE V. REL. 2 H 2 

RAGOSTA M. TEC. 1 -  H 1 

   

IANNUZZI R. ED. F 1 – 
 

H 1 



  

 
 

 

 

    CLASSE 3ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

PRISCO M. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  -MUS 1- (1 M) H 13 

RISPOLI M. MAT. 5 – SC. 2-  H 7 

DEL GIUDICE E. L2 3 H 2 

BOVE V. REL. 2 H 2 

RAGOSTA M. TECN 1 H 1 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

CLASSE 3ᵃ B 

CASANOVA N. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2 –MUS.1 (1 M) H 13 

RISPOLI M. MAT. 5 – SC. 2   H 7 

DEL GIUDICE E. L2 3 H 2 

BOVE V. REL. 2 H 2 

RAGOSTA M. TEC. 1 -  H 2 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

CLASSE 3ᵃ C 

RAGOSTA M. IT.7- AI 1 - ST.2 - GEO. 2 – TEC. 1-MUS.1 (M 1) H 14 

RISPOLI M. MAT. 5 – SC. 2-  H 7 

DEL GIUDICE E. L2 2 H 2 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

 

CLASSE 4ᵃ A 

IANNUZZI R. IT 7- AI 1-  ST 2-  GEO 2-  MUS 1- (M1) H 15 

IANNUZZO M. MAT 5- SC 2 –TEC 1 H 8 

CANGIANO P. L2 2 3 H 3 

   

BOVE V. REL. 2 H 2 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

CLASSE 4ᵃ B 

DE ANGELIS A. IT.7 - AI 1 - ST 2 - GEO 2 MUS.1 (M 1) H 13 

IANNUZZO M. MAT 5- SC 2-TEC.1 H 8 

CANGIANO P. L2 3 H 3 

CAFISI  REL. 2 H 2 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

CLASSE 4ᵃ C 

MANCUSO G. IT 7 -AI 1-  ST 2-  GEO 2-  MUS 1- MAT 5- SC 
2 

H 20 

IANNUZZO M. TEC 1 H 1 

CANGIANO P. L2 3 H 3 

BUONO A. REL. 2 H 2 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

 



 

 

 

CLASSE 5ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

MARTORELLI  G. IT.7 - AI 1- ST.2 - GEO. 2 –- MUS.1- SC.2-MAT. 5 –  H 20 

CAVA P. L2 3 H 3 

BOVE V. REL. 2 H 2 

IANNUZZO M. TEC. 1 H 1 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

CLASSE 5ᵃ B 

CANGIANO P. IT.7 - AI 1—MUS. 1- (M1) H 8 

GATTI A.C. MAT. 5 – SC.2 -  H 9 

STRIANO A. ST.2 - GEO. 2 H 4 

CAVA P. L2 3 H 3 

CAFISI A. REL. 2 H 2 

IANNUZZO M. TEC. 1 H 1 

CLASSE 5ᵃ C 

STRIANO A. IT.7 - AI 1 - ST.2 - GEO. 2 – MUS.1 (M1) H 13 

GATTI A.C. MAT. 5 – SC.2- -  H 9 

CAVA  P. L2 3 H 3 

BOVE V. REL. 2 H 2 

IANNUZZO M. TEC. 1 H 1 

DE SIMONE M. ED. F 1 H 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PLESSO EPISCOPIO 

 

CLASSE 1  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GUIDONE M. IT.8- -MUS.1-AI 2 - ST.2-GEO- L2 2 (M) H 17 

NAPOLITANO D. MAT.5-SC. 1 - TEC.1 H 7 

BUONO A. REL. 2 H 2 

CARRATU’ G. ED. F 1 H 1 

  

         CLASSE 2ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

LOFFREDO A. IT.8-  AI 2- ST.2- GEO.2- L2 3  – (M) H 17 

CARRATU’ G. MAT.8- SC. 2- TEC.2 -ED. F 2- MUS.2 H 16 

BUONO A. REL. 2 H 2 

   

 

     CLASSE 3ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

LEONE A. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  -MUS 1 TEC.1 (M) H 14 

NAPOLITANO D. MAT. 5 – SC. 2-  H 7 

GUIDONE M. L2 3 H 3 

BUONO A. REL. 2 H 2 

CARRATU ED. F 1 H 1 

 

CLASSE 4ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

CORRADO C. IT 7- AI 1- MUS 1- TEC.1 -MAT 5- SC 2 ST.2 -GEO.2  (M) H 21 

DEL GIUDICE E. L2  3  H 3 

BUONO A. REL. 2 H 2 

CARRATU’G. ED. F 1 H 1 

   

 CLASSE 5ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

FERRENTINO C. IT.7 - AI 1 - MAT 5- SC 2.  - MUS 1- TEC. 1 (M) H 17 

LEONE A. ST.2 - GEO. 2  - H 4 

CAVA P. L2 3 H 3 

BUONO A. REL. 2 H 2 

CARRATU’ G. ED. F 1 H 1 

 

 

 

 

 

 

 



 

PLESSO FOCE 

 

CLASSE 1  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GALLUCCIO A. IT.8-ST.2-GEO-2-MUS.1- TEC.1 H 14 

CRESCENZO F. MAT.5-SC. 1- AI 2 H 8 

ANNUNZIATA A. L2 2 H 2 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

SELVESTRINI L. ED. F 1 H 1 

  

         CLASSE 2ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ANNUNZIATA A. IT.8-  AI 2- TEC.1 -MUS.1 - L2 2 H 14 

CRESCENZO F. MAT.5- SC. 1- ST.2- GEO.2 H 10 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

SELVESTRINI L. ED. F 1 H1 

 

     CLASSE 3ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ABETE A. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  -MUS 1 H 13 

RUGGIERO M. MAT. 5 – SC. 2- TEC.1 H 8 

ZUOZO R. L2 3 H 3 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

SELVESTRINI L. ED. F 1 H 1 

 

CLASSE 4ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ABETE A. IT 7- AI 1- MUS 1-  H 9 

GALLUCCIO A. MAT 5- SC 2  H 7 

ZUOZO R. ST.2 - GEO. 2   H 4 

ANNUNZIATA A. L2  3- TEC.1 H 4 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

SELVESTRINI L. ED. F 1 H 1 

   

 CLASSE 5ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ZUOZO R. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  -MUS 1-  H 13 

RUGGIERO M.  MAT 5- SC 2.  TEC. 1 H 8 

DEL GIUDICE E. L2 3 H 3 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

SELVESTRINI L. ED. F 1 H 1 

 

 

 

 

 

 



 

PLESSO MASSERIA della CORTE 

 

CLASSE 1  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

SAVINO R. IT.8- -MUS.1-AI 2 -MAT.5-SC. 1(M) H 17 

MARINIELLO G. ST.2-GEO-2- H 4 

BUONAIUTO C. L2 2- TEC.1 H 3 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

IANNUZZI R. ED. F 1 H 1 

  

         CLASSE 2ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

DELLA PORTA C. IT.8-  AI 2- -MUS.1 – (M) H 11 

MARINIELLO G. ST.2- GEO.2 H 4 

BUONAIUTO C. MAT.5- SC. 1- L2 2 -TEC.1 H 9 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

IANNUZZI R. ED. F 1 H1 

 

     CLASSE 3ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

VINCENTI G. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  -MUS 1 TEC.1 (M) H 14 

DELLA PORTA C. MAT. 5 – SC. 2-  H 7 

CAVA P. L2 3 H 3 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

IANNUZZI R. ED. F 1 H 1 

 

CLASSE 4ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GARGANO L. IT 7- AI 1- MUS 1- TEC.1 -MAT 5- SC 2 (M) H 17 

GIACCOLI G. ST.2 - GEO. 2   H 4 

CAVA P. L2  3  H 3 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

IANNUZZI R. ED. F 1 H 1 

   

 CLASSE 5ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GIACCOLI G. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  -MUS 1- TEC. ( M) H 14 

BUONAIUTO C. MAT 5- SC 2.   H 7 

CAVA P. L2 3 H 3 

RUGGIERO L. REL. 2 H 2 

IANNUZZI R. ED. F 1 H 1 

 

 

 

 

 

 



 

PLESSO TICINO 

 

CLASSE 1  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

CAROTENUTO A. IT.8- MUS.1-AI 2 -MAT.5-SC. 1-TEC.1- ED. F +1 M H 19 

EMBRIONE R. ST.2-GEO-2- H 4 

SORRENTINO F. L2 2 H 2 

BUONO A. REL. 2 H 2 

   

  

         CLASSE 2ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

DE FILIPPO A. IT.8- AI 2- TEC.1 -MUS.1 - -MAT.5- SC. 1- ED. F 1 H 19 

EMBRIONE R. ST.2- GEO.2 + 1 M H 4 

SORRENTINO F. L2 2 H 2 

BUONO A. REL. 2 H 2 

 

     CLASSE 3ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

BUONAIUTO M. IT.7- AI 1- MUS 1-MAT. 5– SC. 2- TEC.1- ED.F 1+M  H 18 

EMBRIONE R. ST.2 - GEO. 2 H 4 

SORRENTINO F. L2 3 H 3 

BUONO A. REL. 2 H 2 

   

 

CLASSE 4ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

SERINO F. IT 7- AI 1- MUS 1- MAT 5- SC 2 -TEC.1- ED.F 1+M  H 18 

EMBRIONE R. ST.2 - GEO. 2   H 4 

SORRENTINO F. L2  3-  H 3 

BUONO A. REL. 2 H 2 

   

   

 CLASSE 5ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

MUSCO T. IT.7 - AI 1 - - ST.2 - GEO. 2  - H 12 

DE GREGORIO F. MAT 5- SC 2.  -TEC. 1 ED. F 1+ M H 9 

SORRENTINO F. L2 3 H 3 

EMBRIONE R. MUS 1 H 1 

BUONO A. REL. 2 H 2 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 2 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3°CIRCOLO SARNO 
SCUOLA PRIMARIA ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE SEZIONI 

A.S.2017/2018 
 

PLESSO TICINO 

DOCENTI SEZIONI 

D’Avino Antonietta Sez. A  alunni 3 e 4 anni 

Longobardi Angelica Sez. A  alunni 3 e 4 anni 

Longobardi D’Ambrosi Pina Sez. B  alunni 5 anni 

Striano Amalia Sez. B  alunni  5 anni 

Pignataro Gelsomina Religione  

PLESSO MASSERIA 

DOCENTI SEZIONI 

Pastore Maria Immacolata Sez. A        alunni di 3 anni 

Siniscalchi Angela Sez. A        alunni di 3 anni “ 

Adiletta Luisa Sez. B        alunni di 4 anni 

Ferrara Maria Amalia Sez. B        alunni di 4 anni 

Giardina Vincenza Sez. C       alunni di 5 anni + 1 H 

Muto Emma Sez. C       alunni di 5 anni + 1 H 

D’Ambrosi Caterina Sez. C       sostegno 

Sannino Agnese Sez, D       alunni di 4 anni + 1 H 

Fedele Laura Sez. D        sostegno 

Pignataro Gelsomina Religione  

PLESSO EPISCOPIO 

DOCENTI SEZIONI 

Armenante Marianna Sez. B 3 E 4anni 

D’Ambrosi Clara Sez. B 3 E 4anni 

Mattioli Ludovica SEZ A 5 ANNI 

Salvati Arcangela SEZ A 5 anni 

Pignataro Gelsomina Religione  

De Gregorio Franceschina Inglese 

PLESSO FOCE 

DOCENTI SEZIONI 

D’Angelo Paola Sez. A alunni di 3 anni 

Muto Carmelina Sez. A alunni di 3 anni 

Iervolino Brigida Sez. B alunni di 4 5 anni 

Paolella Maria Lucia Sez. B alunni di 4 5 anni 

Pignataro Gelsomina Religione  

PLESSO SODANO 

DOCENTI SEZIONI 

Casillo Luisa SEZ C alunni di  3 E 4 anni 

Granato Annunziata SEZ A alunni di 3 anni 

Pagliarulo Maria Rita Sez B alunni di  3 E 4 anni 

Pepe Margherita SEZ D alunni di 5 anni 

Prisco Francesca SEZ D alunni di 5 anni 

Spacagno Regina Sez E alunni di 5 anni 

Tedesco Francesca Sez E alunni di 5 anni 

Spedicato Sez. A alunni di 3 anni 

D’Ambrosi Martina Sez. D sostegno 

Pignataro Gelsomina Religione  

 


